
Beretning om året 2025 i RJJ, præsenteret på generalforsamling 24. marts 2026 

For bare at prøve noget andet har jeg lavet min beretning med udgangspunkt i alfabetet. Så selvom det 
gør at vi springer lidt rundt med rækkefølgen af hvordan tingene foregik, så lad os se hvordan det går.  

Vi starter med A; 

 

A Andre brugere af dojoen . Ej vores lokale uanset om vi passer på det som var det vores 
eget. Det er kun godt vi gør det, men det at der også er andre brugere har vist sig at være lidt 
udfordrende ind i mellem, da de ikke har den samme grad af rengøring og interesse i måtter mv. Har 
givet udfordringer; brug af sko og diverse fnuller, ulåst dør og åbne vinduer. 

B for bestyrelsen, som jeg gerne vil benytte lejligheden til at takke for godt samarbejde og 
effektivitet. To nye kom ind sidste år til generalforsamlingen og det har været dejligt at se at i har taget 
opgaver til jer. Vi er et godt team, med forskellige kompetencer og det er godt for vores bestyrelse. 
Gode møder og samtidig tid til hygge og snak om private udfordringer ind i mellem. Tak til jer alle.  

C Combat Camp er en lejr som flere af vores kæmpere, dommer og coach deltog på. Det er 
en stor international lejr, men god kvalitetstræning, primært på Fighting siden.  

D DM blev i 2025 afholdt i Bramming med stor deltagelse fra RJJ og med flere flotte 
medaljer. Dejligt at se at både rollinger, børn og voksne stillede klar til kamp. Klubben har en god 
tradition for at være godt repræsenteret ved DM og vi plejer kun at have krav om at man skal have 
været til mindst et NC for at deltage i DM. Desværre havde vi et par voksne der var nød til at vælge at 
deltage i et udenlandsk stævne i stedet for at deltage til DM, da deres landsholdsdeltagelse krævede 
dette. 

E Europa Cup i Belgien og EM samme sted for Voksne og også E for EM for ungdom på 
Cypern.  

F Forældremøde blev afholdt med stor succes, og flere gode emner og spørgsmål kom på 
banen. Bestyrelsen afholdt mødet og har planer om at forsætte med denne type møder kort efter 
sæsonstart.  

G God energi på mange af holdene i klubben, hvoraf flere efterhånden har faste ekstra 
træninger. Dejligt at se. BJJ holdet træner om onsdagen og efterhånden også fast om søndagen på 
vores fritræning. Dejlig energi og holdet vokser stille og roligt og tæller efterhånden ikke kun BJJ folk, 
men også både nye og mere erfarne Ju-Jutsu folk.   

H Hædring af seniormestre til Idrætsfesten i Esbjerg musikhus. Ribe Ju-Jutsu havde Jeppe 
med som mester som sammen med hans kæreste Trine, cheftræner Claus og bestyrelsen havde en 
god aften med god mad, show og hygge. 

I Ildsjæleprisen fra Sydbank blev i år uddelt ved en stor fest i Ribe Fritidscenter. Blandt de 
indstillede kandidater blev vinderne Claus og jeg. Vi var blevet indstillet af bestyrelsen og endte med 
at vinde prisen, som var på 5000,- DKK samt det chokolade vi sidder og spiser her i dag. Endnu engang 
tak for indstillingen og tak for den anerkendelse I giver os på denne måde. Det er vi dybt taknemmelige 
over.  



J Den før omtalte ildsjælepris blev uddelt ved Jubilæumsfesten i Ribe Fritidscenter. 50 år i 
RFC blev fejret med mad og drikke og flere hundrede mennesker, der hyggede sig og havde en festlig 
aften med god musik og fest.  

K Klubtøj blev udbudt og opdateret i forbindelse med ny leverandør. Der var flere forskellige 
muligheder for både trøjer, bukser, shorts, tights, hoodier og meget andet. Til trods for lidt 
misforståelser vedr. tryk, så har det været godt med det nye set up og dejligt at der har været mulighed 
for at have prøvetøjet stående så længe og at have Tina til at holde styr på alle enderne.  

L Lunderskovlejren for børn og unge blev afholdt i januar og er den tidligere Bjert lejr, der nu 
har skiftet navn og sted. Konceptet er det samme, men deltagerantallet er dog desværre en del mindre 
end tidligere. Ribe har dog trofast sendt deltagere afsted og også i 2025 løb klubben med titlen for 
feste deltagere. Godt gået.  

M ”Mit første stævne” er navnet på en folder som bestyrelsen har udarbejdet til nye 
kæmpere og forældre, som gerne vil vide lidt om hvad det vil sige at komme ud at kæmpe. Vi håbede 
at dette ville være medvirkende til at flere ville komme med ud at kæmpe, men synes ikke vi har set 
effekten af det endnu. Specielt mangler vi rollinger til stævnerne. 

N Nippon Cup er et af de stævner, hvor man typisk kan komme ud at kæmpe selvom man 
ikke har meget erfaring. Vi har været rimeligt repræsenteret og har også gjort os godt gældende, men vi 
må indrømme at vi havde forventet flere ville deltage i stævnetilbuddene. Vi håber, at flere vi tage med 
til alle de stævner der bliver udbudt. Medaljer eller ej, så er det sjovt at være med og dejligt at se at 
noget af det man træner i dagligdagen bruges til stævnerne. Flere af dem der er startet deres karriere 
ved Nippon Cup, er nu ude at kæmpe i den store verden nu hvor de er blevet lidt ældre. Og her gælder 
det samme. Dejligt at se at det der trænes på bliver brugt f.eks. når Karen og Emil tager til Akropolis 
Open eller Victor, Gustav og Jeppe deltager til Paris Open eller Genoa Open eller andre stævner som 
European Cup o.s.v. 

 Noget andet med N som jeg også meget gerne vil nævne i min beretning er et arrangement som er helt 
specielt for Ribe Ju-Jutsu, nemlig afholdelse af Night of the Ninjas. Det er et døgn for rollinger, hvor der 
hygges med træning, film, svømmehal og gode sociale aktiviteter. Bestyrelsen har sågar fået et forslag 
ind i idekasse om at børneholdet ønsker tilsvarende arrangement. 

O Overdragelse af materiel, midler og måtter efter Esbjerg JJ lukkede og tilgodeså Bramming 
og Ribe Ju-Jutsu med deres materiel. Vi valgte at sælge måtterne, da vi ikke selv havde brug for dem og 
delte disse penge med Bramming, som heller ikke havde brug for måtterne.  

P Pizza aften for børneholdet med fremvisning af karate kid film. Super hyggeligt og en ting 
som mange gange tidligere også har været afholdt. Det der gør det endnu mere værd at smile over er 
at de trænere, der afholder sådanne aftener for børnene, selv har oplevet det samme da de var børn 
på børneholdet i Ribe Ju-Jutsu. Skøn tradition, som bare altid holder max. 

Q Kunne være lidt svær at sige noget om, så jeg konstaterer bare at vi ind i  mellem har haft 

Quiz til enten fester eller generalforsamlinger, men det får I ikke noget af i år.        

R for Royal Run i Ribe og med deltagelse af både løbere, folk i gi og øvrige frivillige hjælpere 
til arrangementet. Super fedt at se så mange Ju-Jutsu folk engageret i dette store arrangement i Ribe. 
Tak for at gøre os synlige når der er mulighed for det i lokalsamfundet. Det gav lidt penge i klubkassen 
at være med som hjælpere til dette arrangement, så det var et ekstra plus.  



S Sensei Claus blev gradueret til 5. dan ved en meget flot graduering og en efterfølgende 
hyggelig reception og middag for de der ønskede at deltage. Udover Claus har klubben haft flere både 
rollinger, børn og voksne oppe til gradueringer i 2025. Dejligt at se at vi stadig holder et flot teknisk 
niveau på vores gradueringer og vi kan kun opfordre til at I udøvere, specielt de voksne, stadig bliver 
ved at sætte jer mål for nye bælter.  

T Tumleholdet i klubben har haft stor fremgang og er et rigtig godt og velfungerende hold 
som drives med kærlig hånd af Charlotte. Tumleholdet var i år også med til opvisning og det var super 
fedt at se de små stolte børn lave deres søde og flotte opvisning.  

U Ungdomshædring i Esbjerg Musikhus, deltog vi igen ved fordi vi har været så heldige at vi 
har haft 5 dygtige ungdoms kæmpere som kæmpede sig frem til at vinde DM og derved skulle hædres 
af Esbjerg Kommune. Årets ungdomsmestrer var Emil, Sebastian, Eduard, Sejer og Matvii.  

V for Verdensmester. Til VM i Thailand kæmpede Claus sig en tidlig morgen dansk tid til en 
førsteplads efter spændende kampe og sammentællinger. Han stillede op i det der hedder Masters, 
som er for kæmpere ældre end 35 år. Der er aldersinddelinger og Claus stillede op i Masters 4 som er 
det ældste kategori der er. Godt gået og flot at sætte sig et mål om at ville med til VM i sådan en alder 

        Ud over Claus deltog Victor, Gustav og Jeppe i det almindelige VM for ungdom og voksne. 

W World Games arrangement afholdt i klubben, da vi var så privilegeret at have en deltager 
kvalificeret til World Games idet Jeppe Tellund med hans mange flotte placeringer gennem de sidste 
3-4 år havde samlet nok point til at blive udtaget blandt verdens 6 bedste som kan komme til World 
Games. Bestyrelsen havde arrangeret storskærm og bløde og behagelige pladser, morgenmad, 
snacks, flag og aktiviteter mellem kampene. Det var en fantastisk dag, dog kunne vi godt at have 
ønsket os at Jeppe havde fået et bedre resultat, for han lavede, som altid, en rigtig god indsats.  

X Xtra træninger er generelt blevet en større og større succes i klubben, specielt for kamp- 
rollinge/børneholdet, Fitness Fight og BJJ.  

Y Yderst godt klubstævne i Fighting blev afholdt for rollinger, børn og voksne. Flere af de 
børn og rollinger, der ikke havde prøvet at kæmpe tidligere var lidt nervøse og skeptiske og ville 
egentlig helst bare kigge på, men de overvandt sig selv og var med og endte med at gøre det virkelig 
godt. Det er netop det et klubstævne kan fordi det er i stille, rolige og vante rammer, hvor man guides 
og hjælpes og klubkammeraterne tager sig godt af hinanden. Det var endnu engang en kæmpe succes 
og noget vi helt sikkert gør igen.  

Z Zen er et meget vigtigt ord i forbindelse med vores år der er gået. Vi oplever, som trænere 
og bestyrelse flere gange at få tilbagemeldinger om at børn, unge og voksne oplever en god ro og 
forbedret mental balance ved at komme i vores klub og det gør mig både stolt og glad. Så tak til flere 
trænere for at kunne bringe dette ud til jeres elever. Det er så meget en del af vores ånd i klubben at 
kunne bevare sådanne vigtige ting i vores sport, så husk også forsat at holde på normerne og kig også 
på dojo-kun engang imellem. Den hænger på tavlen i dojoen.  

Æ Ændring af depot indretning. Det er mest bestyrelse, trænere og voksne medlemmer der 
har lagt mærke til dette, da børnene ikke umiddelbart har lov til at færdes i depoterne. Men 
bestyrelsen flyttede lidt rundt på tingene for at få plads til noget af det udstyr vi arvede fra Esbjerg. Vi 
er ikke helt i mål med at få ryddet op, men det kommer vi. 



Ø Øget medlems tilgang hen over året, men det går altid lidt op og ned. Men der har været  
126 forskellige medlemmer igennem vores klub gennem 2025. Vores nuværende medlems antal er pr. 
dags dato 109 medlemmer.   

Å Å for året 2025 er ved at være ved vejs ende med hensyn til ting jeg skulle have med i min 
beretning, men jeg mangler lige at nævne et par af årets sidste aktiviteter og som begge var store 
succeser. Årets juleopvisning hvor der i 2025 var deltagelse fra alle klubbens hold for første gang 
nogensinde. Det var en vanvittig god aften og oplevelse med mange forskellige, men i år meget 
tekniske opvisninger. Efterfølgende en dejligt middag for alle og ”after party” for trænere og bestyrelse. 
Vi sluttede året helt af med vores juletræningstradition hvor alle som har en relation til Ribe Ju-Jutsu 
kan komme og træne 3. juledag, når de alligevel er i nærheden, som mange oftest er i forbindelse med 
julen holdes hjemme ved familien. Som altid en dejlig træningseftermiddag og efterfølgende middag 
og bytur for de mest friske.  

   -----------  ------------  ----------- 

Nu har jeg ved hjælp af alfabetet været igennem mange ting og synes faktisk jeg på den måde er 
kommet godt rundt om rigtig mange af de ting der skete i vores klub i 2025. Men vil dog alligevel lige 

nævne et par enkelte mere. Så alfabetet var ikke helt nok        

 

Starter med en opfordring til at deltage på de arrangementer klubben udbyder. Vi forventer trænerne 
deltager på udbudte trænerkurser og der er for klubbens voksne flere gode trænings lørdage med 
masser af teknik træning af forskellig art. Så tag nu afsted. Det er godt at hente inspiration uden for 
klubben også.  

 Derudover skal der lyde en kæmpe opfordring til at deltage på sommerlejr, da der udover meget 
forskellig og god træning også er festlige ting og indslag og hygge, grin og fællesskab, så hvis man er i 
aldersmålgruppen når den bliver udbudt, så meld jer til. I år afholdes lejren i Højer, så det er super 
nemt for os i Ribe at deltage, så jeg håber mange kommer med.  

Sidst, men ikke mindst, så husk at støtte op om de udefra kommende aktiviteter der kommer i relation 
til eller i klubben. Det kunne f,eks. være når gymnastik gerne vil have en træner til at undervise på 
deres drenge lejr eller når vi laver et hold til Stafet for Livet, eller hvis nogen spørger om de kan få 
undervisning til en polterabend i klubben. Jo flere steder vi er synlige jo bedre, og så lige en aller sidste 
ting. Støt vores sponsorere, de støtter os. I år har vi haft glæden af at være sponseret af blandt andet 
Flügger og OK og allerede i 2026 ved vi at vi har mindst en ny sponsor på tapetet.  

 

Til slut, tusind tak til alle! 

Hvad enten I er medlemmer, forældre, trænere, bestyrelse eller bare ven af klubben. Jeres indsats er 
værdifuld og uundværlig. 

 

 

Camilla Prien Tobiasen 

Formand 


